
 
        EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 
        PROCESSO LICITATÓRIO N° 65/2021. 
         EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021 
 
Objeto: Contratação de empresa, que disponibilize equipe técnica, para realização de serviço de 
Regularização Fundiária de Imóveis localizado no perímetro urbano do Município de Coronel 
Freitas denominado Chácara 80 e Contratação de empresa, que disponibilize equipe técnica, para 
realização de serviço de Regularização Fundiária de Imóveis localizado no perímetro urbano do 
Município de Coronel Freitas Bairro São Sebastião, na modalidade de REURB-S. 
 
RETIFICAÇÃO Nº 01 Ao Edital de Tomada de Preços nº 03/2021, Município de Coronel 
Freitas - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Santa Catarina, 
1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através da Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que 
promoveu alterações no edital do Processo Licitatório nº 65, Edital de Tomada de Preços 
03/2021. 
 
– DAS ALTERAÇÕES: 
4.2.4 Qualificação Técnica  

 

A) Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em 

características, mediante apresentação de 01 (um) atestado de capacidade técnica expedida por 

Pessoa Jurídica de Direito Privado ou de Público Interno. O acervo técnico C.A.T, deve ser 

registrado no órgão pertinente à atividade, CREA OU CAU. 

C) Indicação de responsável técnico em cada área de atuação, sendo: (Assessor Jurídico/e ou 

Advogado e Engenheiro ou Arquiteto e/ ou Agrimensor, Engenheiro Ambiental e Assistente 

social), através de declaração da empresa, onde deverão constar no mínimo os nomes dos 

profissionais e o número de registro no CREA/CAU, OAB e CRESS.  Os profissionais técnicos 

de nível superior (Engenheiro Civil, Arquiteto e ou Agrimensor, Assessor jurídico/Advogado e 

Assistente Social) indicados, deverão ser os únicos responsáveis técnicos em todas as fases do 

procedimento licitatório e da execução contratual.  

 

- DATA PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 
07/10/2021. 
- DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 
Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 03/2021. 
 

Coronel Freitas-SC, 15 de setembro de 2021. 
 
 
 
 

DELIR CASSARO 
Prefeito Municipal 


		2021-09-15T15:30:27-0300
	DELIR CASSARO:68262337972




